

ZAPYTANIA NR 1

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych w obrębie Gminy Garbów.” NR: ODPADY.15.2014

PYTANIE NR 1

1. Zgodnie z nowelizacją prawa zamówień publicznych obowiązującą od 20.10.2014r, art. 46 ust 4a ustawy PZP otrzymał brzmienie:

„ Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1, pełnomocnictw, listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5, lub informacji o tym, że nie należy do grupy kapitałowej, lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3, co powodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako najkorzystniejszej.”;

Zamawiający w SIWZ w rozdziale VIII dotyczącym wadium składanego w formie poręczenia lub gwarancji, nie zawarł w /w zapisu.

W związku z powyższym wnioskujemy o dodanie następującego zapisu:

„Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1, pełnomocnictw, listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5, lub informacji o tym, że nie należy do grupy kapitałowej, lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3, co powodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako najkorzystniejszej.”

ODPOWIEDŹ NR 1

Zamawiający nie uwzględnił wniosku o zmianę SIWZ.

Przepisy dotyczące wadium wynikają i stosowane są wprost z ustawy Prawo zamówień publicznych – stosownie do Rozdziału XX ust 2 SIWZ str. 17

PYTANIE NR 2

2 Wymagany termin realizacji zamówienia jest od 01.01.2015r do 30.06.2016r.(tj. 18 miesięcy)

Zgodnie z nowelizacją prawa zamówień publicznych obowiązującą od 20.10.2014r, w art. 142 dodano ust 5 ustawy PZP, który brzmi:

„5. Umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towarów i usług,

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3–5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1232

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

– jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.”;

Zamawiający w projekcie umowy w § 6 nie uwzględnił zapisów art 142 pkt 5 ppkt 2 i ppkt 3

Wnosimy o zmianę projektu umowy tak aby zostały uwzględnione wszystkie podpunkty zawarte w art. 142 pkt 5.

ODPOWIEDŹ NR 2

Zamawiający uwzględnia wnioski o zmianę projektu umowy w następujący sposób:

było:

§ 10

1. Istotna zmiana postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy jest niedopuszczalna, z zastrzeżeniem ust. 2.
2. Strony przewidują następujące rodzaje i warunki zmiany treści umowy:
 - 1) zmiana stawki i kwoty podatku VAT oraz wynagrodzenia brutto (stosownie do przepisów prawa wprowadzających zmianę),
 - 2) zaistnienie ważnych przyczyn niezależnych od stron, których przy zachowaniu należytej staranności lub środków nie można było uniknąć ani im zapobiec a w szczególności zmiany obowiązujących przepisów prawa mającej wpływ na sposób realizacji przedmiotu umowy.
3. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają zachowania formy pisemnej w postaci aneksu pod rygorem nieważności i mogą być dokonywane wyłącznie na zasadach przewidzianych w ustawie Prawo zamówień publicznych, w szczególności w art. 144 ustawy.

Jest:

§ 10

1. Istotna zmiana postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy jest niedopuszczalna, z zastrzeżeniem ust. 2.
2. Strony przewidują następujące rodzaje i warunki zmiany treści umowy - dotyczy zmiany wynagrodzenia w przypadku:
 - 1) stawki podatku od towarów i usług,
 - 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę, proporcjonalnie do zmian przepisów w tym zakresie.
3. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają zachowania formy pisemnej w postaci aneksu pod rygorem nieważności i mogą być dokonywane wyłącznie na zasadach przewidzianych w ustawie Prawo zamówień publicznych, w szczególności w art. 144 ustawy.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie, stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zatwierdził

Wójt Gminy Garbów

Kazimierz Firlej